
ského se musel dáti předepsaný poplaitek ,státní po
dobně j1wko ze 'zdejšího r02Jsudku nebo smíru soudního. 

Taik na 'příklad z prvního po'Volení exekuce pro 
'200.000 K je podle našeho rozsudku nebo smíru soud
ního pouze pevný IpopJatrek 50 K, a podle našeho spisu 
notářlského 1 % pOlplatek 2000 K! 
Něco takového zaviňuje neznalost. Jest to poučkou, 

že se při sestavování poplatkových sazeb mají přibí
rati též právníci z praxe. 

Obraceně to bylo při stanovení popla.tků z legali
sací a vtdimací. 

K odstranění nepřistojností zde vylírčených uzavÍ
rálu, aby notářské Isazby [egaHsa;čnÍ li. vidimační byly 
úměrně paušalovány a zároveň, aby poplatky ve 
stáťních kolcích 'za soudní legalisace a vidimace byly 

VĚSTNÍK SPOLKU KANDIDÁTŮ NOTÁŘSTVÍ 

Pozvání k řádné valné hromadě 
Spolku českých kandidátů notářství v Praze, která konána 
bude v neděli dne 26. , května 1940 o 9. hod. dopol. ve vyhra
zené místnosti restaurace "U BUII}brlička" v Praze II. , Vodič-

kova 6, palác Skaut. 

fl r o g r a m: 
1. Sdělení předsednictva , 
2. čtení protokoolu o mihulé řádné valné hromadě, 
3. volba presidenta notářské komory Pr,ažské pana JUDr. 

Jaroslava Ponce, notáře v Praze, čestným členem spolku, 
4. zprávy funkcionářů, 
5. stanovení členského příspěvku, 
6. volby. 
Nesejde-li se ve stanovenou hodinu dostatečný počet účast

níků, aby valná hromada byla podle stanov schopna usná
šení, koonána bude .o hodinu později nová valná hr.omada 
s týmž pořadem jednání, která bude sch.opna usnášení za 
každého počtu přítomných. (§ 10 stanov.) <-

V s'obotu dne 25. května o 19. hodině konána bude v restau
raci "U Bumbrlíčků" přátelská schůzka a zveme k.olegy 
k hojné účasti. 

Spolek českých kandidátů notářství 
v Praze. 

ZE DNE 

Pan notář Heřman J,aneček v Jičíně zemřel. Před uzá
věrkou lis.tu dovídáme se smutnou zprávu, že z kruhu na
šeho odešel nám všem milý .a vzácný kolega pan notář Heř
man Jan e 'č e k. Všechny překvapila tato zpráva, vždyť 
před krátkým ·časem byl ještě činným v komorním výboru 
pra~ském, jehož členem byl od roku 1931. J ,eho ztráty želí 
nejen celý stav notář,ský, ale i obecenstvo okresu ji-čínského , 
kdež působil od roku 1922. Zemřel v e věku 61 let. Cest bu
diž zachována jeho památce. 
Notářská komora v Praze uctila památku zesnulého věno

váním částky 5'00.- K fondu Dr. Gustava Kreimla k pod
porování chudý,ch vdov .a sirotků po notářích. 

Ladislav Brábek, no,tář v Kamenici n. Lipou, dožil se 
19. t. m. svých šedesátých narozenin. V Kamenici n . Upou 
působí přes dvacet let 'Od :svého jmenování a přes 'své zna
menité právnické znalosti, podle nichž by byl předurčen na 
místa význačnější, neuchází se o změnu svého působiště, ne
boť srostl s ,kra,jem a jeho obyvatelstvem nejpevnějšími 
svazky. Ctěn a vážen pro svoje ušlechtilé jednání a hrdé 
češství, byl občanstvem povolán na místa nejvýzn.amnějš í, 
jež zastáv,ala ~astává s vr.otZeným vědomím ,odpovědnosti , 
ať již jako bývalý dlouholetý starosta tamějšího Sokola a 
aktivní předseda Občanské záložny .a Myslivecké jednoty, 
tak jako bývalý člen stálé delegace notářských komor v Pra
ze a ·činný místní vedoucí Národního souruoenství i okresní 

38 

na stejno rpostaveny s obdobnými iIlotářs1kými saz
bami, vče1mě státního kolku a daně z obratu - dál, 
aby notá~ské sa~by 'pa'lmární za všechny právní vý
kony, vyjmenované ve vyhlášce ministra financí ze 
dne 24. prosince 1935, Č. 252 Sb. z. a n., pro tPeněžni 
ústavy byly též úmě~ně paušalo'Vány s platností jen 
pro peněžní ústa vy a jejich účastníky se z.fušení'm 
téže vyhlášky, aby státní poplatek 'za první povoleni 
exekuce [podle tuzemských slpisů notářských byl 
ustejněn s obdobným popLatkem podle ostatních tu
zemských titulů exekučních a a:by se o tom všem 
předložil ministru ISlPravedlnosti ~důvodněný rozklad. 

Jest na sboru notářů a notářsiké komory, aby po
dávruly zprávy a návrhy Ik odklizení zipozorovaných 
vad, ,pak o změnách 'Sllizeb, 'poplatků 'atd. Ipodle § 134, 
odst. 2 a § 135, odst. g) notářského ,řádu. 

vedoucí Národní pomoci. Svých šedesátých narozenin dOŽÍ
vá se v plné svěžesti tělesné i duševní a přejeme mu, aby 
s dosavadní ener,gií ,a mladistvým zápal,em pokračoval na 
poli právnické ,a národní ,činnosti ještě další dlouhou řadu 
let. 

Přeložení: Ministr spravedlnosti přeložil notáře Zdeňka 
Kunsta z Městce Králové do Prahy III., notáře Dr. Felixe 
Bělo h 1 á v k a z Nasavrk do Rakovníka, notáře Dr. Andě
lína Váh a 1 u ze Slavkov,a u Brna do Brna, Dr. Stanislava 
Bíl k a z Jemnice do Slavkova u Brna a notáře Dr. Aloise 
Ž -o f k u z Trhových Svin do Městce Králové. 

Jmenovruní: Ministr spravedlnosti jmenoval kandidáta n o
tářství , Dr. Vladislava H á b a notářem v Uherském Brodě, 
kandidáta notářství Dr. Fr,antiška Světlíka notářem v Jem
nici a kandidáta notářství Františk,a R e m t u notář,em v Na
savrkách. 

Sbírka na Německý Červený kříž. Se zřetelem k výnosu 
ministerstva spr,avedlnosti ze 17. května 1940 ,č. 21.648/49':'8 
poukazujeme na provolání pana říšského protektora v Ce
chách a na Mor.avě a na -provolání vlády Pr.otektorátu k vá
lečnému pomocnému dílu pro Německý Červený křiž ,a vy
zývám všechny kolegy notáře i kandidáty, jakož i zaměst
nance notář:ských kanceláří , ,aby se sbírky tna Německý 
Červený kříž co nejúčinněji .zúčastnili .a aby každý podle 
svých sil ,a možností .přispěl. Sbírka je dobrovolná a peně
žité dary lze poslati ma složenku ,č . 63.DOD. Mimo to možno n a 
sbírku přispěti také v rámci sběrací akce pořádané .obcí. 

Nepochybujeme, že sbírka se setká u českých notářů a je
jich spolupr,acovníků s 'PTavým pochopením a že výsledek 
bude úměrný vážnoS'ti doby, v které žijeme. 

Číslo 16.719/ 40-11. V Praze dne 16. dubna 1940. 

Advokátním a notářským komorám v Praze a v Brně. 

Ministerstvo spravedlnosti zasílá na vědomí poučení pro 
soudy, které bylo vydáno vzhledem k výnosu říšského mini
stra spravedlnosti ze dne 31. ledna 1940 (Deutsche Justitz 
str. 220) . Toto poučení bude uveřejněno mezi sděleními v nej 
bližším čísle Věstníku ministerstva spravedlnosti. 

Ministerstv'O spravedlnosti v Praze. 16. /4. 1940. 

Seznamy osob zbavených státní příslušnosti. 

Podle § 2 nařízení ze dne 31. prosince 1939 (Ríšský zákoník 
1940 I, str. 35, Věstník ř. pr-ot., str. 16) třeba v pozůstalostních 
věcech a při darování zkoumati také, zda dědic (odkazovník) 
nebo obdar.ovaný nebyl zbaven protekt.orátní příslušn.osti po
dle nařízení ze dne 3. října 1939 (Říšský zákoník I, str. 1997, 
Věstník ř. pros. , str . 179). 

P.odle výnosu říšského ministra spravedlnosti ze dne 31. 
ledna 1940 (Deuts,che Justiz, str. 220) založí a povedou se
znamy osob, které byly zbaveny pr-otektorátní příslušn.osti po
dle uvedeného nařízení ze dne 3. října 1939, jakož i osob, 
k teré byly zbaveny německé státní příslušnosti podle zákona 
ze dne 14. července 1933 (Ř. z. I, str. 480) , v Protektorátě 
Čechy a Morava německé úřední s?udy. 



Na žádost podají německé úřední soudy informace ze 
Iseznamů s'oudům a úřadům Protektorátu, jakož i všem sou
kromým osobám, které osvědčí . oprávněný zájem. Notářům 
a právním zástupcům dovolí německé úřední soudy nahléd
nouti do jejich seznamu. 

Se svou žádostí o informace ze seznamů obrátí se soud na 
jemu nejbližší úřední s,oud německý. (Číslo 16719/40-11.) 

Ministerstvo spravedlnosti v Praze. 

V Praze dne 22. března 1940. 
Číslo 12.297/40-22. Nutné. 

N otářským komorá,rn v Praze a v Brně. 

Úřad říšského protektora upozornil dopisem z 1. března 
t. r ., . č. XVI., Gen. II 412/40, na platnost "Společného nařízení 
říšského ministra spravedlnosti (1901, a 14 857/39) říšského 
ministra vnitra (ld 1044 III /39'/550 Prot.) a Reichsprotektora 
in Bohmen und Mi:i.hren (XVI. Gen. 1788/39) ze dne 20. ledna 
1940, týkajícího se ,ověřování (legalisace) listin ve styku s Pro
tektorátem Bohmen und Mi:i.hren", uveřejněného ve Věstníku 
R. Proto 1940, str. 54, s tím, že dosavadní ustanovení protekto
rátního práva, podle nichž listiny uvedeného druhu podléhaly 
zvláštnímu ověření nebo legalisaci, se staly bezpředmětnými. 

Ministerstvo spravedlnosti poznamenává, že z dosavadních 
předpisů přichází v úvahu zejména smlouva o ověřováni 
s Německou říš'Í z 2,5. únor.a 1880, č. 85 ř. Z. 

Valná hromada Sboru notářů komorního obvodu pražsl{ého 
konala se dne 28. dubna 1940 za četné účasti členů kolegia. 
Ani tentokráte hosté pozváni nebyli. 

Valnou hromadu zahájil '0 půl 10. hod. dopol. pan president 
notářské komory pražské Dr. Jaroslav p ·o n e c a věnoval po
smrtnou vzpomínku členům kolegia, kteří zemřeli od po
slední řádné valné hromady, pánům notářům: Františku 
Fr i č o v i v Jilemnici, Františku Mat t u s ch o v i v Čes
kých Budějovicích, Jakubu Rej ch o v i v Rakovníku, Euge
nu Novákovi v Praze lIL, JUDr. Aloisu ZmekoVli 
v Praze II., JUDr. Jaroslavu H e i nit z o v i v . Praze 11., 
jichž památku přítomní uctili povstáním. 

Nato přikročeno bylo k projednávání denního pořadu. 
Pan president Dr. Jaroslav Po n e c ve své zprávě před

sednické uvedl přehled činnosti notář1ské' komory, zvolené 
v únoru 1936, jíž připadl těžký úkol konečné likvidace !'a
lostného případu v Ústí nad Orlici (notář Dr. Patsch) a v po
slední době také v Klatovech (notář Jan Řebík), dále komo
rou vypracován nový jednací řád kolegia Sboru notářů, vy
dány směrnice pro substituty ustanovené po úmrtí notáře, 
nově 'upraven kvalifikační řád, zřízeny při notářské komoře 
odbory pracovní a poradní, dokončeno sloučení všech komor 
v komoru pražskou, která jest nyní jedinou komorou země 
České a má tudíž nárok na změnu titulu. Významnou byla 
účast stavu při representačním celostátním sjezdu ústředí 
právnictva, kde v předsednictvu zasedalo šest členů stavu 
a hodnotné přednášky absolvovali čtyři notáři a dva kandi
dáti; iniciativou .a zásahem stavu byla uspíšena daňová no
vela a ,zmírněny zejména její trestní U/stanovení, vypracován 
revisní řád, jednáno o autonomním pojištění a o hromad
ném pojištění zákonné ručenÍ, Notářská komora zúčastnila 
se dále četných prací legislativních při osnově exekučního 
řádu, osnovách jednacích řádů soudních, zákona trestního, 
obchodního a směnečného, zákona o soudní příslušnosti atd. 
Zřízeny podpůrné fondy při notářské komoře, vydány legi
timace pro notáře , kandidáty a za jistých předpokladů i pro 
ostatní úředníky a prodělány boje při uzákonění malé novely 
a věkové hranice a spolu se stavem advokátním s úspěchem 
vystoupeno proti osnově zákona o komerčních a bilančních 
znalcích, takže podařilo se zásah do kompetence notářů a 
advokátů odraziti. Postaráno dále o umístění evakuovaných 
notářů a kandidátů, což vyžádalo si, bohužel, značné rozmno
žování míst na úkor druhých. 

Pan president zdůraznil také a poukázal na povinnosti no
tářů a jejich úřadování v nynějších politických a státopráv
ních poměrech, ~ a v závěru své řeči poděkoval všem svým 
pomocníkům hlavně za to, že díky společnému úsilí se po
dařilo z těžkých bojů vyváznouti celkem bez pohromy ~ 
jmenovitě pánům notářům: vicepresidentovi Hej n o v i, čle
nům komory : Krajíčkovi, Dr. Vodstrčilovi, Dr. Ja
n a t k o v i, K u n o v i, Dr. F ran z lov i, kteří v čele růz
ných odborů obětovali nejvíce svého času v zájmu stavu -

39 

dále ostatním členům komory : Jan e č k o v i, Dr. K o r á
lov i, Dr. Že j g li c o v i, Dr. Li c h k o v i, Š p .a č k o v i, 
Dr. Š e b k o v i, kteří bezvadným vyřizováhím svých referá
tů umožnili plynulost a správnost komorní agendy a konečně 
i pracovníkům mimo :komoru, panu notáři Ma c a 's o v i , 
který jako zástupce stavu notářského v Národním souručen
stVÍ hájil vždy pohotově naše zájmy, spisovateli vědeckých 
článků kandidátu notářství Dr. Han n o v i, Dr. K o z á k o v é 
a Dr. Ž o f k o v i, zejména za jeho práci vědeckou a konečně 
i členům knihovní rady, kandidátům notářství: Dr. B é b r o
v i, Dr. Č e r n é m u a Dr. D u š k o v i. 
Obzvláště však vyslovil pan president svoje uznam všem 

těm nejmenovaným, širší naší veřejnosti neznámým,. kteří 
bezvadným plněním své stavovské povinnosti, ušlechtilým 
životem a taktním společenským vystupováním v místě své
ho působiště jsou nejlepšími representanty a propagátory 
stavu. 

Dále vděčně vzpomněl pan president Dr. Po n e c našeho 
opravdového přítele, personálního referenta vrchního soudu, 
pana vrchního soudního rady Dr. B ohm a, jemuž vděčíme 
i za vřelý poměr se strany pana presidenta vrchního soudu, 
poděkoval rovněž jednotlivým referentům ministerstva spra
vedlnosti, zvláště pánům ministerským radům: Dr. Ne u d e
k o v i, Dr. Růž i č k o v i, Dr. Srb o v i, Dr. H e y r o v s k é
m u, presidiálnímu šéfu panu Dr. B r o ž o v'8 k é m u a osob
nímu tajemníku ministra, panu odborovému ' radovi Dr. N o
v á ko v i a konečně vyzdvihl nezvykle krásný poměr 
k ušlechtilému muži, nynějšímu ministru spravedlnosti, panu 
Dr. Kr e j čím u, jak pro jeho postup při úřední činnosti , 
kdy respektuje a řídí se výhradně návrhy komorními v plném 
pochopení skutečnosti, že notářská komora nikdy nezneužila 
důvěry jí věnované a důvodností i spravedlností svých ná
vrhů hleděla si vždy této důvěry právem zasloužiti, - tak 
i pro jeho osobní vybrané Ispolečenské jednání a blahopřál 
stavu notářskému i celému státu k výsostnému úředníku 
takové ušlechtilosti, osobních i vědeckých kvalit, jako je mi
nistr spravedlnosti, pan Dr. Kr e j čí, a navrhl za souhlas
ného potlesku přítomných, aby z valné hromady byl zaslán 
panu ministrů Dr. Kr e j čím u pozdravný přípis. Radostně 
a s povděkem konstatoval pak pan Dr. P o ne c kladný a 
přátel1ský poměr k representantům stavu advokátního, jme
nov~tě k jeho presidentu panu Dr. K ope c k é m u. 

Podrobnou zprávu o činnosti notářské komory přednesl 
kolega Dr. Han n a a ji dopinil referátem -o stavu pensij
ního pojištění notářů kolega notář Ma c a S. K této výroční 
zpr.ávě podotkl pan president Dr. Po n e c, že činnost komor
ní V uplynulém období byla velmi obšírná, zodpovědná é:l 
namáhavá a není proto vůbee možno ani v nejobsažnější 
zprávě ji zcela a plně vystihnouti, a poděkoval Dr. Ha n
n o v i, j.akož i úřednicím komory, paní tajemnici Julii Vo j
t í k o v é .a slečně Marii Ul man o v é, za jejich píli a obě
tavou práci. 

Zprávu pokladní přednesl pan notář Jan K r a j í č e k z Be:
rouna. Byla odměněna potleskem a pan president Dr. P o
n e c poděkova.1 panu pokladníkovi velmi vřele za jehu bez
příkladnou svědomitost a péči, které věnuje již po velmi 
mnoho let finančním zájmům komory i za jeho ostatní vše
strannou činnost a vyslovil hluboké politování, že pan notář 
K r aj í č e k se rozhodl resignovati pro příště na všechny 
funkce v notářské komoře. 

Komorní příspěvek byl stanoven na 600 K, tudíž .odpadá 
příspěvek 50 K na výdaje Stálé delegace notářských komor 
vzhledem k zastavení její činnosti. 

Po zprávě přehližitelů účtů, kterou podal pan notář Dr. 
Antonín Č e r n Ý ze Zbiroha, uděleno bylo notářské komoře 
jednomyslně .absolutorium. 

Za funkcionáře komorní nově byli zvoleni: 
President komory: notář Dr. Jaroslav Po n e c v Praze

Žižkově. 
Členové komory, notáři: Ferdinand He j n a, Kutná Hora, 

Dr. František J .a n a t k a, Praha 11., Dr. František K orá 1, 
Horažďovice, Ladislav K u n a, Praha-Dejvice, Václav M a
c a s, Praha XII. , Dr. Josef Š e bek, Nechanice, Dr. Bohu
slav V -o d !S trč i 1, Praha-Vršovice, Dr. Viadimír Že j g 1 i c, 
Jílové. . 

Náhradníci, notáři: Dr. Jaroslav Li c h k a, Hluboká n . VIt., 
Dr. Karel Mot 1 í k, Plzeň, Dr. Josef Mo ž u t a, Nymburk, 
Dr. Alois Ž o f k a, Trhové Sviny. 

Jedná se vesměs o známé cl zasloužilé stavovské pracov
níky a proto volba byla přijata se všeobecným souhlasem 
a potleskem. 



Přehližiteli účtů byli jednomyslně zvoleni p áni notáří : Dr . 
Antonín Č e r n Ý ve Zbiroze a Jan Kr a j í č e k v Berouně . 

Volných návrhů, k teré by byly předem písemně opovězeny , 
nebylo a pan předsedající Iskončil o půl 12. hod. dopolední 
valnou hromadu s přáním šťastné budoucnosti stavu notář
skému a -vyslovil naději, že se všemi kolegy opětně se shledá 

' pří příští . valné hromadě . JUDr. Mil. VA V ÁČEK. 

KNIHY REDAKCI ZASLANÉ 

Soubor všech dosud vydaných židovských zákonů, zachycu
jící i nejposlednější stadium právní úpravy židovské otázky 
u nás, obsahuje právě vydaná publikace "Židovské předpisy 
v Protektorátu Čechy a Morava a vývoj rasového práva 
v Říši". Napsal JUDr. Ladislav Svatuška, komisař politické 
správy v min. vnitra. 

Kniha přináší především podrobný v Ý voj r a s o v é h ci 
p r á v a vNě m e c k é říš i v historickém sledu. Zazname
nává vše c h n y říš s k o něm e c k é z á k'O n y a na ř í -
ze n í, jež upravují rasovou otázku nebo se jí aspoň dotýkají. 
Vylíčení st avu židovských omezení v Říši je poučné i pro 
naše poměry, neboť rasová politika Protektorátu Čechy a Mo
rava stojí pod přímým vlivem říšskoněmecké r8Jsové teorie 
a prakse. 

Druhý oddíl vykládá systematicky v Ý voj a s t a v žid o v 
s k Ý c h pře d p i s Ů, pia t n Ý c h v Pro t e k t orá t u Č e
ch y a M'Ů r a va. Tyto předpisy jsou rozděleny jednak do 
skupiny předpisů, vydaných říšskoněmeckými zákonodár
nými činiteli a platných pouze pr,o německé státní příslušníky 
v Protektorátu, jednak do skupin y předpisů všeobecně plat
ných (pro příslušníky Protektorátu, německé státní přísluš
níky, osoby bez státní příslušnosti a ' případně i osoby cizí 
státní příslušnosti) a vydávaných · buď autonomní vládou 
a úřady nebo říšskoněmeckými činiteli. Tato skupina ži
dovských omezení je rozdělena na skupiny omezení 'Osobních 
(veřejného života) ,a omezení hospodářských (majetkových). 

K druhému oddílu je připojena t e x t o v á č á s t, obsahu
jící a u t e n .t i c k á zn ě n í vše c h žid o v s k Ý c h pře d
p i s ů vše o b e c n ě pia t n Ý c h . v P r o t e k t orá t u Č e
c h y a M o r a v a. Byl-1i Dh,r'\nj" H V.-1 {:n říšskoněmeckým či
nitelem (zeJména Í'lšským protektorem), Je připojeno kromě 
čes k é h o z n ě n í i z n ě n í něm e c k é. Česká znění před
pisů jsou opatřena pozn ámkami. Otištěny jsou nejen na
řízení, vyhlášky, .oběžníky veřejně publikované, nýprž i jiné 
nejdůležitější předpisy jinak dostupné. 
Připojen je obsáhlý pře hle dli t e r a tur y o r a s o v é m 

z á k o no d á r s tví, zaznamenávající české i německé knihy 
a časopisecké články '0 právních problémech židovské' otázky. 

Pro rychlou a snadnou orientaci je připojen s e z na m 
o tiš t ě n Ý c h pře d p i IS Ů ·a b o h a t Ý věc n Ý rej s tří k, 
obsahující odkazy na systematický výklad říšskoněmeckých 
a protektorátních židovských předpisů i na textov<ou část . 
Pře dno stí díl a j e, ž e z ach y c u j e s t a v žid o v -

s k Ý c h pře d p i s ů d o p o s 1 e d n í dob y, zej mé n a 'O b 
s a huj e i v Ý k 1 a dat e x t .s P'o zná m k a m i p r á v ě 
publikovaného nového vládního nařízení ze 
dne 4. č e rve ne e 1939, Č. 136 Sb. z r . 1940, o p r á v ním 
p o s t a ven í Žid ů v e v e ř e j n é mži v o t ě. Toto vládní 
nařízení stanoví definici Žida a obsahuje výluky Židů z funkcí 
v s o u dni c tví a v e ve ř e j n é spr á v ě a omezení jejich 
účasti v e v e ř e j n é mži v o t ě . V y I u č u jeŽ i d y z e
j mé n a z řad ve ř e j n ý c h z a mě st n a n c Ů , zčl e n
ství ve sborech veřejné správy a z notářství 
a o mez u jej e při v Ý k o n u a d v o k a c i e , 1 é k a ř s tví, 
lékárnictví, veterinářství a j . 

Vyšlo ve "Sbírce právních pojednání" jako sv. 36. Stran 
152: Cena brož. K 32.-. Vydalo Právnické knihkupectví a na
kladatelství V. Linhart, Praha II ., Ltitzowova 35. 

Úřednice . s víceletou notářskou praksí hledá místo. Značka 
"Svědomitá". II I , 

Kan didát n(JItářstvís 1roční praxí, ovládající pozůstalostní 
smluvní agendu, změní misto. Zn. "Svědomitý" do a. t. 1. 

Čís . jed. 1703 n . k 

Notářské místo v Trh ových Svinech. 

Podepsaná notářská komora vyp.isuje soutěž k znovuobsa
zení místa no.tářského v Trhových Svinech, uprázdněnéhĎ 
přelo'žením notáře JUDr. Alod.se Ž o f k y do. Městce Králové, 
současně též místa, které přeložením tamtéž se uprázdní. 

Žádosti opatřené doklady ve smyslu výnosu býv. min. 
spravedlnosti ze dne 31. října 1887, čís . 9172 podány buďtež 

do 30. června 1940 

včetně, předepsaným způso.bem podepsané komoře . 

N otá..řská komora v P r aze dne 21. livětna 1940. 

President: Dr. Po ne c v . r . 

Čís. jedno 1704 n. k. 

N(JItářské místo v Jičíně. 

Podepsaná notářská komora vypisuje soutěž k znovuobsa
zení m ísta notářského v Ji č í n ě, uprázdněného úmrtím no
táře Heřmana Ja n e č k ,a, současně též místa, které přelo
žením tamtéž ,se uprázdní. 

Žádosti opatřené doklady ve smyslu výnosu býv. min. 
sp r avedlnosti ze dne. 31. října 1887, čís. 9172 podány buďtež 

do 30. června 1940 

včetně, předepsaným způsobem podepsané komoře. 

N o.tářská k(]lmc~'a v P~'aze dn e 21. května 1940. 

President : Dr. Po ne c v . r . 

Kandidát notářství s praksí 3 roky a zkouškou přijme 
místo. 

Kandidát notářstvl, so blsn.i.1li', ;:, o;:;r ,llduu 1-'l.dA.~ \ ' í ~T. 
V Pra.zlel, dílem na venkově) , soudní tlumočník němčiny, sa
mostatný la svědomitý, přijal by letní subst ituci, případně 
by i změnil místo. 

Kandidát-substitut, úplně spolehlivý a samostatný, zejména 
poz. agendu dokonale ovládající, přijme se v dohledné době. 
Nabídky pod zn. "Český východ" do ,adm. t. 1. 

Advokátní úředník s tříletou praksí změní místo přestupem 
k notářství od 1. září t. r . Nabídky pod zn. "Východ-Cechy" 
do adm. t . 1. 

Půjčky 

Hypoteky 

Úvěry 

osobní pro jakákoliv zaměstnání. 
veřejné zaměstnance 

na domy, hospodářství, 
průmyslové podniky 

stavební nejvýhodněji u fi rmy 

Richard Kaluš 
úvěrová a bankovní kancelář v P raze 1., 
Železná 14/1. .. K 2-.. ve známkách připojte. 

Vydává Spolek notářů. - Zodpov. redaktor: D r. J. čULtK, em . notář v P r aze XII., H r adešínská 39. - T i,sk em Prai&ské akc. tiskárny> Praha ' I I., 

Lůtzowova 3. - Ui&ívání nov in. znám ek povoleno výn. Řed. pošt a tel egr. v P r aze ze dne 4. června 1919, č. 180.199/IV. - Dohlédací po§t. úřad Praha 25. 




